



COMPTES SOCIAUX

Bilan (actif)		EXERCICE 2016		EXERCICE 2015	Bilan (passif)		EXERCICE 2016	EXERCICE 2015
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE	ACTIF IMMOBILISE					FINANCEMENT PERMANENT		
	IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	17 473 723,66	12 444 952,55	5 028 771,11	5 344 685,57	CAPITAUX PROPRES		
	Frais préliminaires	17 473 723,66	12 444 952,55	5 028 771,11	5 344 685,57	Capital social ou personnel		125 000 000,00
	Charges à répartir sur plusieurs exercices					moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
	Primes de remboursement des obligations	3 810 602,76	2 375 485,51	1 435 117,25	1 071 119,30	capital appelé/dont versé		
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)					Primes d'émission, de fusion, d'apport		16 125 000,00
	Immobilisations en recherche et de développement	3 810 602,76	2 375 485,51	1 435 117,25	1 071 119,30	Ecart de réévaluation		16 125 000,00
	Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	3 810 602,76	2 375 485,51	1 435 117,25	1 071 119,30	Réserve légale		9 213 178,52
	Fonds commercial	532 000,00		532 000,00	532 000,00	Autres réserves		
	Autres immobilisations incorporelles					Réserves d'investissements		2 000 000,00
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)					Autres dettes de financement		74 541 369,04
	Terrains	387 996 652,34	159 233 227,33	228 763 425,01	245 358 290,39	PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		68 787 524,26
	Constructions	224 958 158,11	65 137 343,73	159 820 814,38	213 273 740,50	Provisions pour risques		
	Installations techniques, matériel et outillage	105 198 374,00	88 280 872,03	16 917 501,97	19 608 876,10	Provisions pour charges		
	Matériel transport	1 855 169,07	1 710 548,46	144 620,61	113 711,50	ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)		
Mobilier, matériel de bureau et aménagements	5 394 961,63	4 104 463,11	1 830 498,52	2 187 251,09	Augmentation des créances immobilisées			
Autres immobilisations corporelles					Diminution des dettes de financement			
Immobilisations corporelles en cours	49 304,03		174 029,70	174 029,70	Total (A+B+C+D+E)		388 622 630,67	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)					PASSIF CIRCULANT			
Prêts immobilisés	34 215 198,27		34 215 198,27	34 183 198,27	DETTE DU PASSIF CIRCULANT			
Autres créances financières	563 413,77		563 413,77	582 413,77	Fournisseurs et comptes rattachés		920 354 014,54	
Titres de participation	33 651 784,50		33 651 784,50	33 600 784,50	Clients créditeurs, avances et acomptes		250 725 751,88	
Autres titres immobilisés					Personnel		555 699 004,51	
ECART DE CONVERSION - ACTIF (E)					Organismes sociaux		427 494 157,15	
Diminution des créances immobilisées					Etat		258 819,58	
Augmentation des dettes financières					Comptes d'associés		7 399 753,50	
TOTAL I (A+B+C+D+E)	443 496 177,03	174 053 665,39	269 442 511,64	285 957 293,53	Autres créanciers		92 221 850,73	
ACTIF CIRCULANT (hors trésorerie)					Comptes de régularisation-passif		3 689 642,25	
STOCK (F)					Autres provisions pour risques et charges (G)		1 369 835,88	
Marchandises	738 105 018,36	1 474 308,33	736 630 710,03	657 886 922,72	ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)			
Matières et fournitures consommables	42 828 088,84	1 474 308,33	41 353 780,51	39 043 113,88	Augmentation des créances immobilisées			
Produits en cours	695 276 929,52		695 276 929,52	618 843 808,84	Diminution des dettes de financement			
Produits intermédiaires, et produits résiduels					Total (A+B+C+D+E)		317 002 290,34	
Produits finis	677 138 423,73	11 045 081,95	666 093 341,78	629 985 104,06	PASSIF CIRCULANT			
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)					Fournisseurs et comptes rattachés		920 354 014,54	
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	624 729 884,81	11 045 081,95	613 684 802,86	574 800 005,83	Clients créditeurs, avances et acomptes		250 725 751,88	
Personnel	2 425 799,39		2 425 799,39	3 724 567,31	Personnel		555 699 004,51	
Etat	37 058 488,30		37 058 488,30	40 473 813,14	Organismes sociaux		427 494 157,15	
Comptes d'associés	4 627 645,00		4 627 645,00	1 237 085,00	Etat		258 819,58	
Autres débiteurs	7 088 350,42		7 088 350,42	9 544 940,50	Comptes d'associés		7 399 753,50	
Comptes de régularisation - Actif	1 208 253,81		1 208 253,81	204 672,28	Autres créanciers		92 221 850,73	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)					Comptes de régularisation-passif		3 689 642,25	
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)					Autres provisions pour risques et charges (G)		1 369 835,88	
Eléments circulants	505 795,57		505 795,57	180 961,57	ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)			
TOTAL II (F+G+H+I)	1 415 749 237,66	12 519 390,28	1 403 229 847,38	1 288 052 988,35	Augmentation des créances immobilisées			
TRESORERIE - ACTIF					Diminution des dettes de financement			
Chèques et valeurs à encaisser					Total (F+G+H+I)		790 916 188,94	
Banque, trésorerie générale, chèques postaux	35 378 293,40		35 378 293,40	22 877 895,49	TRESORERIE			
Caisse, régies d'avances et accreditifs	12 406,53		12 406,53	98 036,36	TRESORERIE - PASSIF			
TOTAL III	35 390 699,93		35 390 699,93	22 975 931,85	Crédits d'emprunt		447 532,00	
TOTAL GENERAL I + II + III	1 894 536 114,62	186 573 055,67	1 708 063 058,95	1 596 786 213,73	Crédits de trésorerie warrants industriels		172 922 065,75	
					Banques (isolées - créditeurs)		303 122 557,66	
					TOTAL III		397 950 789,85	
					TOTAL GENERAL I + II + III		1 708 063 058,95	
							1 596 786 213,73	

Compte de produits et charges (HT)		De l'exercice	Des exercices précédents	SITUATION AU 31/12/2016	SITUATION AU 30/12/2015
		1	2	3 = 1 + 2	3 = 1 + 2
EXPLOITATION	I - PRODUITS D'EXPLOITATION				
	Ventes de marchandises en l'état				
	Ventes des biens & services prod.	521 326 148,71		521 326 148,71	757 382 048,45
	Chiffres d'affaires	521 326 148,71		521 326 148,71	757 382 048,45
	Variation des stocks de produits	76 433 120,68		76 433 120,68	-186 732 708,36
	Immob. prod./l'entreprise pour elle-même				
	Subventions d'exploitation				
	Autres produits d'exploitation		232 022,99	232 022,99	814 680,83
	Reprises d'exploitation & transfert de charges				166 595,31
	TOTAL I	597 759 269,39	232 022,99	597 991 292,38	571 630 516,23
	II - CHARGES D'EXPLOITATION				
	Achats revendus(2) marchandises				
	Achats consommés(2) de matières et fournitures	195 485 224,60		195 485 224,60	176 076 923,48
	Autres charges externes	182 076 827,75		182 076 827,75	177 671 292,92
	Impôts & taxes	4 564 472,29		4 564 472,29	891 521,28
Charges de personnel	147 112 559,89		147 112 559,89	139 396 193,36	
Autres charges d'exploitation	500 000,00		500 000,00	500 000,00	
Dotations d'exploitation	22 098 627,27		22 098 627,27	23 318 391,51	
TOTAL II	551 817 712,50		551 817 712,50	517 855 224,55	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					
IV - PRODUITS FINANCIERS					
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés BE				1 062 075,00	
Gains de change	442 819,59		442 819,59	1 853 027,16	
Intérêts & autres produits financ.	120 800,00		120 800,00		
Reprises financ. / transf. de charges	180 941,57		180 941,57	1 707 349,20	
TOTAL IV	744 581,16		744 581,16	4 622 451,36	
V - CHARGES FINANCIERES					
Charges d'intérêts	29 182 090,37		29 182 090,37	33 752 648,61	
Pertes de change	910 205,05		910 205,05	4 705 971,57	
Autres charges financières					
Dotations financières	505 795,70		505 795,70	180 961,57	
TOTAL V	30 598 091,12		30 598 091,12	38 639 581,75	
VI - RESULTAT FINANCIER (IV - V)					
Intérêts & autres produits financ.	120 800,00		120 800,00	-34 017 130,39	
Reprises financ. / transf. de charges	180 941,57		180 941,57	19 759 163,29	
TOTAL VI	1 116 050,00		1 116 050,00	343 200,00	
VII - PRODUITS NON COURANT					
Produit des cessions d'immob.					
Subventions d'équilibre					
Reprises / subventions d'invest.					
Autres produits non courant				548 859,13	
Reprises non courantes, transferts de charges					
TOTAL VII	1 116 050,00		1 116 050,00	892 059,13	
IX - CHARGES NON COURANTES					
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	105 040,43		105 040,43		
Subventions accordées					
Autres charges non courantes	152 810,71		152 810,71	1 646 096,60	
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				-0,00	
TOTAL IX	257 851,14		257 851,14	1 646 096,60	
X - RESULTAT NON COURANT (VII - IX)					
Produit des cessions d'immob.					
Subventions d'équilibre					
Reprises / subventions d'invest.					
Autres produits non courant				548 859,13	
Reprises non courantes, transferts de charges					
TOTAL X	1 116 050,00		1 116 050,00	343 200,00	
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)					
XII - IMPOT SUR LES RESULTATS					
XIII - RESULTAT NET (XI - XII)					
TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VII)					
TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)					
RESULTAT NET (XIII - XIV)					

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)		EXERCICE 2016	EXERCICE 2015
Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016			
1 - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (I.F.R.)			
1	Ventes de marchandises [en l'état]		
2	Achats revendus de marchandises		
I	MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT		
3	Produits des biens & services produits [4+4-5]	597 759 269,39	570 449 340,09
4	Ventes de biens & services produits	521 326 148,71	757 382 048,45
5	Variation stocks de produits	76 433 120,68	-186 732 708,36
III	CONSUMMATION DE L'EXERCICE [4+7]	377 562 052,35	353 748 216,40
6	Achats consommés de matières et fournitures	195 485 224,60	176 076 923,48
7	Autres charges externes	182 076 827,75	177 671 292,92
IV	VALEURS AJOUTEE (II+III)	220 197 217,04	216 901 123,69
8	Subvention d'exploitation		
V	Impôts et taxes	4 564 472,99	891 521,28
9	Charges de personnel	147 112 559,89	139 396 193,36
X	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IDE)	68 540 184,16	76 613 409,05
11	Autres produits d'exploitation	232 022,99	814 680,83
12	Autres charges d'exploitation	500 000,00	500 000,00
13	Dotations d'exploitation : transferts de charges		
14	Dotations d'exploitation	22 098 627,27	23 318 391,51
VI	RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	46 173 579,88	53 776 293,68
VII	RESULTAT FINANCIER	-29 853 509,96	34 017 130,39
VIII	RESULTAT NON COURANT (+ ou -)	16 320 049,92	19 759 163,29
15	Impôts sur les résultats	5 635 258,00	5 711 605,00
X	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	11 543 010,78	13 293 520,82

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F)		EXERCICE 2016	EXERCICE 2015
Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016			
AUTOFINANCEMENT			
1	Resultat de l'exercice	11 543 010,78	13 293 520,82
2	Bénéfices +		
3	Charges		
4	Dotations d'exploitation (1)	22 098 627,27	23 318 391,51
5	Dotations financières (1)		
6	Dotations non courantes (1)		
7	Reprises d'exploitation (2)		
8	Reprises financières (2)		
9	Reprises non courantes (2) [1]		
10	Produits des cessions d'immob.	1 116 050,00	343 200,00
11	valeurs nettes d'amort. des imm. cédées	105 040,43	
12	CAPACITES D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	32 630 628,48	36 268 712,33
13	Distributions des bénéfices	6 875 000,00	6 250 000,00
14	AUTOFINANCEMENT	25 755 628,48	30 018 712,33

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
 (2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs circulants et à la trésorerie
 (3) Y compris reprises sur subventions d'investissement



COMPTES SOCIAUX

Exercice du 01.01.2016 au 31.12.2016

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIÈRES

NATURE	MONTANT BRUT DÉBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Réévaluation	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	15 596 842,65	1 876 881,01						17 473 723,66
Frais préliminaires	-							-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	15 596 842,65	1 876 881,01						17 473 723,66
Primes de remboursement obligations	-							-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 218 255,14							3 218 255,14
MARQUES	-							-
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 686 255,14	592 347,60						3 278 602,74
Fonds commercial	532 000,00							532 000,00
Autres immobilisations incorporelles	-							-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	385 414 995,14	3 187 657,20		174 029,70	606 000,00		174 029,70	387 996 652,34
Terrains	10 000 681,50							10 000 681,50
Constructions	265 544 158,11				606 000,00			266 150 158,11
Installations techniques, matériel et outillage	102 064 329,69	2 978 017,62		174 029,70				105 198 377,00
Matériel de transport	1 757 605,81	97 563,26						1 855 169,07
Mobilier, matériel de bureau et aménagement	5 872 191,34	62 770,29						5 934 961,63
Autres immobilisations corporelles Informatique	-							-
Immobilisations corporelles en cours	174 029,70	49 306,03					174 029,70	49 306,03

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

RAISON SOCIALE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE	Secteur d'activité 1	Capital social 2	Participation au capital en % 3	Prix d'acquisition global 4	Valeur comptable nette 5	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P. de l'exercice 9
						Date de clôture 6	Situation nette 7	Résultat net 8	
DLM SÉNÉGAL	Construction métallique	17 544,00	100,00%	17 544,00	17 544,00	31/12/16	11 448 650,42	1 379 649,82	Néant
DELATRE général de mécanique	atelier mécanique	3 500 000,00	50,10%	4 646 515,50	4 646 515,50	31/12/16	8 497 225,00	537 744,52	Néant
TMM	ingénierie et gestion de projet	500 000,00	50,00%	250 500,00	250 500,00	31/12/16	502 378,93	127 268,44	Néant
GEMA CONSTRUCTION	Construction métallique	6 140 350,80	51,00%	28 686 225,00	28 686 225,00	31/12/16	32 450 613,74	1 091 045,91	Néant
LEMCO	Construction métallique	-	-	-	-	31/12/16	-179 364,42	-808 604,30	Néant
EMPI	Bureau d'études	100 000,00	51,00%	51 000,00	51 000,00	31/12/16	622 723,01	562 915,87	Néant
		10 257 894,80		33 651 784,50	33 600 784,50		53 342 226,68	2 890 020,26	0,00

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	MONTANT DÉBUT D'EXERCICE	DOTATIONS			REPRISES			MONTANT FIN D'EXERCICE
		D'exploitation	Financières	Non courantes	D'exploitation	Financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges								
SOUS TOTAL (A)	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	12 519 390,28							12 519 390,28
5. Autres provisions pour risques et charges	180 961,57		505 795,70			180 961,57		505 795,70
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	12 700 351,85	-	505 795,70	-	-	180 961,57	-	13 025 185,98
	12 700 351,85	-	505 795,70	-	-	180 961,57	-	13 025 185,98

TABLEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus de 1 an	Moins de 1 an	Échues et non payées	Montant en devise	Montants vis-à-vis de l'état et organismes publics	Montants vis-à-vis des entreprises liées	Montants représentés par dettes
DE FINANCEMENT	150 200 072,33	44 135 066,67	106 065 007,66					
Emprunts obligataires								
Autres dettes de financement	150 200 072,33	44 135 066,67	106 065 007,66					
DU PASSIF CIRCULANT	920 356 014,54	592 465,50	919 763 549,04	-	4 133 036,18	99 223 091,91	10 047 205,19	111 129 560,00
Fournisseurs et comptes rattachés	250 725 751,58		250 725 751,58		3 925 316,26	401 673,10	10 047 205,19	111 129 560,00
Clients, créanciers, avances et acomptes	555 699 004,51		555 699 004,51					
Personnel	258 819,58		258 819,58					
Organismes sociaux	7 399 753,50		7 399 753,50		207 719,92	7 192 033,58		
État	92 221 850,73		91 629 385,23			91 629 385,23		
Comptes d'associés	7 366 119,49		7 366 119,49					
Autres créanciers	953 332,53		953 332,53					
Comptes de régularisation - Passif	5 731 382,62		5 731 382,62					

TABLEAU DES CRÉANCES

CRÉANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus de 1 an	Moins de 1 an	Échues et non payées	Montant en devise	Montants vis-à-vis de l'état et organismes publics	Montants vis-à-vis des entreprises liées	Montants représentés par dettes
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	563 413,77		563 413,77					
Prêts immobilisés								
Autres créances financières	563 413,77		563 413,77					
DE L'ACTIF CIRCULANTS	666 093 341,78	45 878 323,01	620 215 018,77	0,00	1 287 885,76	41 909 794,30	8 102 021,89	1 656 771,00
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes								
Clients et comptes rattachés	613 684 804,86	45 878 323,01	567 806 481,85		1 287 885,76		2 473 226,13	1 656 771,00
Personnel	2 425 799,39		2 425 799,39					
État	37 058 488,30		37 058 488,30			37 058 488,30		
Comptes d'associés	4 627 645,00		4 627 645,00				4 627 645,00	
Autres débiteurs	7 088 350,42		7 088 350,42			4 851 306,00	1 001 150,76	
Comptes de régularisation - Actif	1 208 253,81		1 208 253,81					

A2 : ÉTAT DES DÉROGATIONS

INDICATIONS DES DÉROGATIONS	JUSTIFICATION DES DÉROGATIONS	INFLUENCE DES DÉROGATIONS SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux	NÉANT	NÉANT
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation	NÉANT	NÉANT
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	NÉANT	NÉANT

A3 : ÉTAT DES CHANGEMENTS DES MÉTHODES

INDICATIONS DES DÉROGATIONS	JUSTIFICATION DES DÉROGATIONS	INFLUENCE DES DÉROGATIONS SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	Ce changement permet d'appréhender le résultat des projets au fur et à mesure de leurs réalisations.	Diminution de la valeur du stocks de de 23 877 057,00 MAD BILAN : CPC : Augmentation du résultat (chiffre d'affaire) de 23 877 057,00 MAD
II. Changements affectant les règles de présentation	Harmonisation de la méthode de comptabilisation des chiffres d'affaire avec ceux des sociétés du groupe	

B8 : TABLEAU DES SÛRETÉS RÉELLES DONNÉES REÇUES

TIERS CRÉDITEURS OU TIERS DÉBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) et (3)	Valeur nette de la sûreté donnée à la date de clôture
Sûretés données	30 000 000,00	Hypothèque	27/06/12	BANQUES	
Sûretés données	30 000 000,00	Hypothèque	01/01/16	BANQUES	
Sûretés données	60 000 000,00	Autres	31/12/16		
Sûretés reçues					

B9 : ENGAGEMENTS FINANCIERS REÇUS OU DONNÉS HORS OPÉRATIONS CRÉDIT-BAIL

ENGAGEMENTS DONNÉS	MONTANTS EXERCICE	MONTANTS EXERCICE PRÉCÉDENT
Cautions et marchés		
Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires	732 637 130,28	464 102 419,36
Autres engagements donnés		
TOTAL (I)	732 637 130,28	464 102 419,36
ENGAGEMENTS REÇUS	NÉANT	

(1) Gare : 1- Hypothèque; 2- Nantissements; 3- Warrant; 4- Autres; 5- (à préciser)
(2) préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données)
(entreprises liées, associés, membres du personnel)
(3) préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)
Autres : billet à ordre plus nantissement fonds de commerce pour un montant de 10 millions de dirhams

B2BIS- TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

NATURE	Cumul d'amortissement début de l'exercice 1	Dotation de l'exercice 2	Amortissements sur immobilisations sorties 3	Cumul d'amortissement fin exercice 4 = 1 + 2 - 3
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	10 252 157,08	2 192 795,47		12 444 952,55
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	10 252 157,08	2 192 795,47		12 444 952,55
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 147 135,86	228 349,65		2 375 485,51
Immobilisation en recherche et développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 147 135,86	228 349,65		2 375 485,51
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	140 056 704,75	19 677 482,15	503 147,91	159 231 038,99
Terrains				
Constructions	52 290 417,61	13 347 885,69	503 147,91	65 135 155,39
Installations techniques, matériel et outillage	82 437 452,58	5 843 419,45		88 280 872,03
Matériel de transport	1 643 894,31	66 654,15		1 710 548,46
Mobilier, matériel de bureau et aménagements	3 684 940,25	419 522,86		4 104 463,11
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				